[image: ]
Красноярский край

БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  05.02.2025                                              п. Балахта                                                  № 34-364р

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Балахтинского районного Совета депутатов Красноярского края

В соответствии с Федеральным Законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ст. 8 гл.II Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», на основании решения территориальной избирательной комиссии Балахтинского района Красноярского края № 77/409 от 28.01.2025 г. «Об определении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Балахтинского районного Совета депутатов Красноярского края», руководствуясь ст.ст. 22, 26 Устава Балахтинского района, Балахтинский районный Совет депутатов

 РЕШИЛ:

1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Балахтинского районного Совета депутатов Красноярского края, включая ее графическое изображение, согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать схему избирательных округов, включая ее графическое изображение не позднее чем через 5 дней после ее утверждения.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению и развитию институтов гражданского общества Юркову Т.Н.
4.  Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в сетевом издании - официальный сайт газеты «Сельская новь».

	Председатель районного
Совета депутатов

______________ Т.М. Иккес

	Глава Балахтинского района

_____________ В.А. Аниканов

	Приложение к Решению
Балахтинского районного Совета депутатов
от 05.02.2025  № 34-364р

Раздел I.
Схема одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Балахтинского районного Совета депутатов Красноярского края

	Численность избирателей по состоянию на 1 января 2025 года
	- 15202

	Количество замещаемых мандатов
	- 10

	Средняя норма представительства избирателей на один депутатский мандат

	- 1520

	Верхняя граница численности избирателей в избирательном округе с учетом допустимого отклонения в 10% от средней нормы представительства

- 1672

	Нижняя граница численности избирателей в избирательном округе с учетом допустимого отклонения в 10% от средней нормы представительства

- 1368

	Нижняя граница численности избирателей в избирательных округах№ 8, 10с учетом допустимого отклонения в 30% от средней нормы представительства для труднодоступных и отдаленных местностей

- 1306

	Номер избирательного округа
	Перечень
муниципальных образований и (или) населенных пунктов, входящих в избирательный округ
	Границы избирательного округа
	Количество избирателей в избирательном округе

	1

	Городское поселение поселок Балахта (часть),
сельское поселение Красненский сельсовет
	Часть пгт. Балахта:
Улицы: Маяковского, Сурикова, 60 лет Октября, Богаткова, Садовая, Ерофеева, Молодогвардейцев, Сибирская (кроме №№ 17-37), Щорса (кроме №№36-82, 39-65), Яновского (№№1-29, №№30-34), Бобкова, майора Чверко, Весны, Победы, Приморская, Светлая,  Переулки: Юбилейный, Сибирский, Чулымский, Полевой, Строителей, Шестакова.

Сельское поселение Красненский сельсовет в установленных границах:
д.Красная, д.Безъязыково
	1672

	2
	Городское поселение поселок Балахта (часть)
	Часть пгт. Балахта:
Улицы: Советской Армии, Космонавтов, Мозгана, Комсомольская, О.Кошевого, Правды, Щетинкина, Ленина (дома с №1 по №41, с №2 по №70а включительно), Советская, Калинина, Карла Либкнехта, Дзержинского, Энгельса, Карла Маркса, Просвещения, Правобереговая, Трактовая, Набережная, ул.Мира (дома с №1 по №75, с №2 по №24 включительно),
Фрунзе, Чапаева.
Переулки: Ворошилова, Крупской, Южный, Бебеля, Юности, Октябрьский, Тихий, Промышленный, Горького, Корчагина, Подгорный.
	1667

	3
	Городское поселение поселок Балахта (часть)
	Часть пгт. Балахта:
Улицы: Гагарина, Заречная, Каткова, Лазо, Мичурина, Первомайская, Подстанция,  Пушкина, Транспортная, Энергетиков, Автомобилистов, Борисевича, Дивногорская, Дружбы, Красноярская, Молодежная, Некрасова, Мудрова, Новоселовская, Новая, Овражная,  Сибирская (№№17-37), Хохлова, Щорса (№№36-82, 39-65,) Юшкова, Яновского (№№ 31-47, 36-60),  1 Июня, Цветочная, Прокудина, Родниковая

Переулки: Матросова, Пролетарский, Восточный, Даурский, Ломоносова, Крайний, Луговой, Свободный

	1672

	4
	Городское поселение поселок Балахта (часть), д.Огоньки,
сельское поселение Большесырский сельсовет

	Часть городского поселения поселок Балахта:
д. Огоньки, часть пгт. Балахта:
Улицы: Ленина (дома с №43 по № 161, с № 72 по № 216 включительно), Чайковского, Балахтинская, Революции, Союза, Войкова, Кирова, Комарова, Суворова, Солнечная, Степная, З.Космодемьянской, Л.Чайкиной, Жданова, Крестьянская, Котовского, Свердлова, Мелиораторов, Чкалова.
Переулки: Совхозный, Кутузова, Кипрейный, Линейный.

сельское поселение Большесырский сельсовет
в установленных границах:
с.Большие Сыры, д.Малые Сыры, д.Виленка

	1652

	5
	Сельское поселение Еловский сельсовет,
сельское поселение Ровненский сельсовет,
сельское поселение Тюльковский сельсовет (часть)
	Сельское поселение Еловский сельсовет в установленных границах:
с.Еловка, д.Гладкий Мыс, д.Трясучая,
п.Чистые Пруды;

 сельское поселение Ровненский сельсовет в установленных границах:
с.Ровное, с.Курбатово, д.Кизылка,
д.Холодный Ключ, д.Тойлук;

 часть сельского поселения Тюльковский сельсовет: п. Угольный
	1432

	6
	Городское поселение поселок Балахта (часть),
сельское поселение Тюльковский сельсовет (часть)
	Часть городского поселения поселок Балахта:
д. Марьясово, д. Таловая,
часть пгт. Балахта:
Улицы: Мира (дома с №77 по №167 и с №26 по №106 включительно), Белова, Титова.
Переулки: Школьный.

часть сельского поселения Тюльковский сельсовет:
с. Тюльково, д. Ключи
	1398

	7
	Сельское поселение Кожановский сельсовет,
сельское поселение Грузенский сельсовет,
сельское поселение Тюльковский сельсовет (часть)
	Сельское поселение Кожановский сельсовет в установленных границах:
с.Кожаны;

сельское поселение Грузенский сельсовет в установленных границах:
 с.Грузенка, д. Кызыкчуль, д.Балдаштык

часть сельского поселения Тюльковский сельсовет:
д. Крюково

	1444

	8
	Сельское поселение Петропавловский сельсовет,

сельское поселение Чистопольский сельсовет
	Сельское поселение Петропавловский сельсовет в установленных границах:
с.Петропавловка, д.Тукай, п.Могучий, д.Новотроицк;
сельское поселение Чистопольский сельсовет в установленных границах:
п.Чистое Поле, д.Ильтюково, п.Вольный, д.Якушево, д.Перово

	1355

	9
	Сельское поселение
Приморский сельсовет
	Сельское поселение
Приморский сельсовет в установленных границах:
п.Приморск, с.Даурское, с.Ижульское, д.Ямская

	1604

	10
	Сельское поселение Огурский сельсовет,
сельское поселение Черемушкинский сельсовет
	Сельское поселение Огурский сельсовет в установленных границах:
с.Огур, п.Щетинкина, д.Красный Ключ,
д.Малая Тумна;

сельское поселение Черемушкинский сельсовет в установленных границах:
п.Черемушки, д.Смоленка, д.Куртюл, д.Тюлюпта, д.Березовая

	1306

	Раздел II.
Графическое изображение схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов
депутатов Балахтинского районного Совета депутатов Красноярского края

[image: ]

image1.jpeg

image2.png
il e[ Omev | (T
Ne6 =

i Pres
()
LN

2
s